Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requerem, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 019/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a possibilidade de ajudar de forma legal mensalmente a Escolinha de
Futebol Renascer.

 JUSTIFICATIVA:

A Escolinha de Futebol Renascer vem de destacando em seu

comprometimento com as nossas crianças e adolescentes, dando a
oportunidade de se socializarem através do esporte, descobrindo-se através do
corpo em movimento, do prazer de jogar, de brincar. Sendo assim, nada mais
justo do que o município ajudar de forma legal com o pagamento de árbitro,
fardamento, material necessário para que possam desenvolver suas atividades.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 14 de outubro de
2019.

     Medoli C. Sagari       Justines Magagnin
  Vereadora do MDB       Vereadora do MDB

       Rodrigo Horn                       Juliano Kohl
  Vereador do MDB                     Vereador do PT